
 

                               
                   Ministero dell’Interno 
    DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
                      DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 
                     AREA I 
 
 
 
 

                                                  
 

1

                                        IL  DIRETTORE   CENTRALE 
 
 
 
 PREMESSO che con determinazione a contrarre del 21.12.2016 questa Direzione Centrale   al fine di 
garantire lo svolgimento dei servizi telecomunicazione connesse allo svolgimento dei servizi di istituto 
del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco venne stabilito di dare avvio a  procedura negoziata ex art 36 
comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo n. 50 del 18.4.2016-- al fine di pervenire alla stipula, nel 
successivo esercizio finanziario,  di nuovo contratto di durata triennale per i servizi di ospitalità di 
apparati ricetrasmittenti e/o sistemi di collegamento o sistemi irradianti presso le postazioni specificate 
nella predetta determinazione;  
 
RILEVATO che da verifiche effettuate è emerso che la stazione di Lunigiana del Comune di 
Pontremoli è stata trasferita in struttura di proprietà del Corpo Nazionale VVF;  
 
RILEVATO ALTRESI’  che  occorre modificare la durata del contratto indicata  in anni  tre ad anni 
uno tenuto conto della possibile rivisitazione dell’allocazione dei servizi di telecomunicazione del 
corpo Nazionale nonché il presso base che-  per effetto dell’esclusione della stazione di Lunigiana del 
Comune di Pontremoli – si riduce ad €  71.076,75;  
 
 PRESO ATTO che la predetta   procedura contrattuale non è stata ancora avviata 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 50  del  18.4.2016; 
 
 
                                                              DETERMINA   
 
  a parziale modifica della determinazione a contrarre del 21.12.2016 nel contenuto della predetta 
determinazione: 
  le parole : “ per anni tre” sono sostituite con le parole: “ per anni uno”; 
 le parole al prezzo annuo di € 77.073,00 ( IVA esclusa) sono sostituite con le  parole: “ al prezzo 
annuo di € 71.853, 352. 
 
 
 Roma  14.6.2017 
 

                                          
                                                                            IL DIRETTORE CENTRALE 
                                                                                         ( f.to Parisi)  

 



 

                               
                   Ministero dell’Interno 
    DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
                      DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 
                     AREA I 
 
 
 
 

                                                  
 

2 

 
 
 
 
 
                                                                                       IL DIRETTORE CENTRALE 
                                                                                                      ( Parisi)  
 
 
                                                         

     

 


